
Střední odborné učiliště lesnické  
a‑zemědělské, Mládežníků 228, 337 01 
Rokycany, T/F 371 722 032,  
E soulzro@soulz.cz W soulzro.xf.cz

� viz�inzerát�níže�a�článek�na�straně�12

krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor živ. 
prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň,  
T 377 195 111, GSM 606 659 897 
E Vladimir.Dlouhy@kr‑plzensky.cz  
W www.kr‑plzensky.cz� viz�článek�-�s.�6

Lesy České republiky, s. p.
• krajský inspektorát v Plzni 

Sukova 40, 326 00 Plzeň viz�články�s.�8-9 
T 377 241 795, F 377 444 198 
GSM brána 724 524 650 
E oi30@lesycr.cz W www.lesycr.cz

 zde�též�• Správa toků - oblast povodí 
Vltavy�-�detašované�pracoviště�Plzeň 
T�377�243�217, F 377�242�638,  
GSM brána�724�523�263,�E ost55@lesycr.cz 

• Lesní správa Domažlice 
Chodov 210, 345 33 Trhanov  
T 379 794 293, F 379 794 824,  
GSM brána 724 524 708, E ls221@lesycr.cz

• Lesní správa Horšovský Týn, Gorkého 79 
346 01 Horšovský Týn, T 379 422 610 
GSM brána 724 524 721, E ls222@lesycr.cz 

• Lesní správa klatovy 
Voříškova 259, 339 01, T 376 313 238 
GSM brána 724 524 651, E ls220@lesycr.cz

• Lesní správa Plasy
� Žebnická 7, 331 01 Plasy, T 373 322 297 

GSM brána 724 524 763, E ls216@lesycr.cz
• Lesní správa Přeštice, tř. 1. máje 1050 

334 01 Přeštice, T/F 377 982 603,  
GSM brána 724 524 747, E ls212@lesycr.cz 

• Lesní správa Přimda, Husitská 27, 347 01 
Tachov, T 374 728 625, F 374 728 626 
GSM brána 724 524 734, E ls223@lesycr.cz 

• Lesní správa Stříbro 
Na Vinici 1453, 349 01, T 374 622 547 
GSM brána 724 524 775, E ls217@lesycr.cz

• Lesní správa Železná Ruda, Šumavská 4, 
340 04 T 376 326 320, F 376 326 326 
GSM brána 724 524 663, E ls209@lesycr.cz

Muzeum Šumavy, náměstí Svobody 2 
342 01 Sušice, T 376 528 850  
W sweb.cz/muzeum.sumavy

Správa národního parku a cHko Šumava 
W www.npsumava.cz

� sídlo�je�v�Jihočeském�kraji�-�ve�Vimperku,�
v�Plzeňském�kraji�je�ale�několik�informačních�
středisek�(IS),�lesních�správ�(LS)�a�dalších�
pracoviš:�IS�Alžbětín�(Železná�Ruda),�IS�
Kašperské�Hory�(Sušická�399),�IS�Rokyta�
(Antýgl),�LS�Hartmanice,�LS�Křemelná,�
LS�Modrava,�LS�Prášily,�LS�Srní,��
Pracoviště�CHKO�v�Nýrsku�(Strážovská�529),�
Odbor�CHKO�v�Sušice�(Nuželická�60),...

• chráněná krajinná oblast Český les 
 viz�článek�na�str.�14��
nám. Republiky 110, 348 06 Přimda 
tel.: 374 611 022, E ceskyles@schkocr.cz 
W www.ceskyles.ochranaprirody.cz 
CHKO o rozloze 473 km²

Jihozápadní dřevařská a.s., Nádražní 
166/2, 342 01 Sušice, T/F 376 521 001,  
W www.jz‑drevarska.cz

kLaToVSkÁ LESnÍ SPoLEČnoST s.r.o. 
340 36 Předslav - Němčice 50 T 376 395 397

Lesní společnost královský Hvozd, a.s. 
Klatovská 289, 340 22 Nýrsko, T 
376 312 893, 376 313 279,  
E lskhnyrsko@tiscali.cz

Lesní společnost Petermann a.s., Nekmíř, 
Lhotka 10, PSČ 331 52, T/F 373 394 410,  
M 777 654 698, E petermann@iol.cz

Lesní společnost Plasy a.s. 
Lipová 8, 331 11, T 373 322 251-3,  

F 373 322 254, W www.lasplasy.cz
Lesní společnost Přimda, a.s. 

náměstí Republiky 110, 348 06 Přimda 
T 374 796 241, W www.lasprimda.cz 

Lesní společnost Stříbro, a.s. 
Plzeňská 250 349 11, T 374 633 411 
 W www.lsstribro.cz

Lesní společnost Železná Ruda, a.s. 
Pancířská 348, 340 04 Železná Ruda 
T 376 397 015, E lszruda@iol.cz  
W lszruda.cz

LST, a.s., 345 33 Trhanov č. 48, T 379 794 
291, F 379 794 364, W www.lst.cz

Domažlické městské lesy spol. s r.o. 
Tyršova 611, 344 01, T 379 722 389 
F 379 725 923, E meslesdo@iol.cz 
 výměra lesů: 3700 ha

Horšovskotýnské lesy, spol. s r.o. 
345 45 Blížejov 6, T 379 428 902

kašperskohorské městské lesy s.r.o. 
Dlouhá 95, 341 92 Kašperské Hory 
T 376 503 211, F 376 582 521 
E mlesy@tiscali.cz W www.khory.cz  
výměra lesů: 6015 ha 
•  těžba, přibližování, pořez dřeva,  

službu myslivosti a poradenská  
činnost v oblasti lesního hospodářství,  
ubytování v ubytovacím zařízení,  
sadební materiál 

kladrubské lesy, s.r.o., Milevská 359, 349 61 
Kladruby, T 374 631 955, W www.kladruby.cz

Lesy města klatov, s.r.o., 339 01 Točník čp. 
47, T 376 322 570, F 376 322 571 
E mlklatovy@quick.cz 
výměra lesů: 1150 ha 

Lesy města Rokycan, s.r.o., Soukenická 2/
III., 337 01 Rokycany, T/F 371 724 537 
E lesyro@cmail.cz  výměra lesů: 3760 ha

Lesy města Stříbra, Palackého 1418, 349 01 
Stříbro, T 374 622 504, T/F 374 624 710 
E lesy.stribro@worldonline.cz v. l.: 1500 ha

Lesy města kožlan, Pražská 135, 331 44 
Kožlany, T 373 397 340 výměra l.: 521 ha

Město kralovice, OŽP, Manětínská 493,  
331 41, T 373 300 255; myslivost, lesy -T 
373 300 257, E pikes.petr@kralovice.cz

Město Plánice, správa lesů, 340 34 Plánice 
T 376 394 103 výměra lesů: 330 ha 

Město Radnice, Lesní správa, náměstí 
Kašpara Šternberka 363, 338 28 Radnice 
T 371 740 811, F 371 785 233 v. l.: 220 ha

Město Starý Plzenec, správa městských lesů 
Smetanova 932, 332 02 Starý Plzenec 
T/F 377 966 679 výměra lesů: 466 ha

Město Strážov, Správa městských lesů, 
340 21 Strážov, T 376 392 465, T/F 
376 392 485 W www.strazov.cz v. l.: 700 ha

Městské lesy Dobřany, příspěvková organi-
zace, Náměstí T.G.M. 1, 334 41 Dobřany 
T 377 972 666-7, F 377 972 668 v.l.: 750 ha

Městské lesy Manětín, 331 62 Manětín 88 
T 373 392 475, T/F 373 392 217

Městys kolinec, správa lesů, 341 42 
Kolinec, T/F 376 594 154 vým. lesů: 700 ha 

obec kozojedy, Kozojedy 100, 331 41 
Kralovice, T/F 373 398 232 vým. lesů: 600 ha

obec kyšice, správa obecních lesů, 337 01 
Kyšice 136, T 377 945 325 vým. l.: 160 ha

obec Mlečice, správa obecních lesů, 338 11 
Mlečice 11, T 181 966 410, vým. l.: 180 ha

obec nezdice na Šumavě, správa lesů, 
341 64, T/F 376 587 225 vým. lesů: 250 ha

obec Petrovice u Sušice, 341 82, čp 53,  
M (správa lesů): 606 390 522 v. l.: 251 ha 

Plánské lesy s.r.o., Tachovská 491, 348 15 
Planá, T/F 374 798 413 v. l.: 1200 ha

Přimdské lesy s.r.o., nám. Republiky 112, 
348 06 Přimda, T 374 796 235, F 374 796 251

SMcHP, příspěv. org., správa lesů, 

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 P

LZ
E

ň
S

K
É

h
o

 K
R

a
jE

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními adresáři institucí a firem. Adresář vychází 
v obdobné podobě jako v našem kalendáři. Základní rozdělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny 
abecedně, případně podle zaměření a podle PSČ. Katalog obsahuje pouze adresy subjektů, jenž zaslaly adresu nebo jinak 
potvrdily údaje. Prezentace na těchto stránkách je pro odběratele a inzerenty v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, ostatním 
je účtováno 50 Kč za řádek. V tomto čísle je adresář zaměřený na Plzeňský kraj (minulé Zelené stránky Plzeňského kraje vyšly 
v č. 11/2008, 6/2007, 1/2006 a 6/2005, další číslo zaměřené na tento region bude 7-8/2010). Další pořadí krajů je patrné z níže 
otištěného kupónu, který slouží zároveň jako objednávka. Uzávěrka do příštího č. 1-2/2010, které bude zaměřené na Prahu 
a Středočeský kraj: 15. 12. 2009. Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.cz.

Green PaGes - region Plzeňský kraj / die Grüne seiten - Plzeňský kraj region 

Státní správa, ústředí
State, headquarters / Statliche Unternehmen 

INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY PLZEňSKÉho KRajE

23

Silva Bohemica
časopis o lese a zvěři
Josefská 4 - P.O.Box 1

P R a h a  1

1 1 8 0 0



Kra j 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Hl .  m.  Praha 10 /04 11 12 6 2 1-2
J ihočeský 9 10 9 2 7 7-8
J ihomoravský 10 5 10 5 9 5-6
Kar lovarský 11 /04 1 7 11 3 11-12
Krá lovéhradecký 12 /04 4 11 3 1 3-4
L iberecký 1 3 8 12 10 11-12
Moravskos lezský 2 7 3 10 4 9-10
Olomoucký 3 8 2 4 6 9-10
Pardubický 4 12 5 8 1 3-4
P lzeňský 6 1 6 11 12 7-8
St ředočeský 5 11 12 6 2 1-2
Ústecký 7 2 8 9 11 11-12
Vysoč ina 8 9 4 1 5 3-4
Z l ínský 11 6 1 7 9 5-6

Čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech

Lesní společnosti
Forestry companies / Förstliche Unternehmungen 

Silva
2010

Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder

Mládežníků 228, 337 01 Rokycany
tel.:371 722 032; e-mail: soulzro@soulz.cz
http://www.soulzro.xf.cz

Nabízí pro školní rok 2010/2011
tříleté obory vzdělávání:
 Lesní mechanizátor
	 Provoz	služeb
	 Opravář	zemědělských	strojů
	 Zemědělec,	farmář
	 Truhlář
dvouleté obory vzdělávání:
	 Lesní	výroba
	 Zemědělská	výroba
nástavbové studium:	Podnikání

Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské

Kalendáře 2010 (1 ks za 99 Kč, 2 a více kusů: 89 Kč/ks): . . . ks
 PředPlatné časoPisu silva Bohemica 
  Za 294 Kč ročního předplatného (včetně poštovného) obdržíte  

zdarma stolní kalendář a v průběhu roku 2010 6 čísel časopisu: . . . ks 
(Při odběru dvou a více ročních předplatných získáte 10% slevu)

 jednotlivé výtisKy časoPisu (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (39 Kč časopis (2,16 Euro) + 10 Kč poštovné): . . . ks



Pohraniční Stráže čp. 129, 348 13 Chodová 
Planá, T 374 798 432, F 374 798 464

Správa majetku a údržby Tachov s.r.o., 
Americká 1515, 347 01, T 374 751 015,  
F 374 722 811, E lesytachov@smut.cz

Správa obecních lesů chodský Újezd s.r.o. 
348 11, čp 71, T 374 782 346, F 374 782 346

Správa veřejného statku města Plzně,  
městské lesy, U Velkého rybníka 24,  
323 00 Plzeň, T 377 519 516-9 
E pacolt@mmp.plzen‑city.cz  
W www.svsmp.cz v. lesů: 4025 ha

Sušické lesy a služby, s.r.o. 
Volšovská 1214/II, 342 01 Sušice  
T 376 526 602, F 376 520 362 
E info@sules.cz  
W www.sules.cz  
•  správa městského majetku včetně lesa

Zájmové sdružení vlastníků obecních lesů 
338 28 Vejvanov 47, T 371 785 270, v. l.: 1152 ha

Družstvo Pavinová Mokrosuky, 341 89 
Mokrosuky, p. Hory Matky Boží, T 376 594 743

Herrero Michal, Libákovice 37, 334 45 
Řenče, T/F 371 523 752, T 371 520 426-8

Ing. Jerome colloredo‑Mannsfeld, Lesní 
a rybniční správa Zbiroh 
Švabínská č.p. 279�
338 08 Zbiroh, T 371 794 531-3,  
F 371 794 551, GSM brána 606 604 772 
E sekretariat@lesyzbiroh.cz  
W www.lesyzbiroh.cz

koLoWRaToVy LESy 
Diana 26,  
348 07 Rozvadov, T/F 374 796 240 
E lesy@kolowrat.cz W www.kolowrat.cz

Libštejnské lesy, s.r.o. 
Nádražní 28, 301 49 Plzeň

Pavel Dyr: Dyr & spol. 
Díly 11, 345 35 Postřekov, T 379 795 273

Sternberg, Polesí skřež, 338 28 Radnice 
T 371 785 461, E sternberg.ls@tiscali.cz

 

arboretum Sofronka, P.O.Box 125, 304 25 
Plzeň 1, T 377 521 886, F 377 534 075, 
M 603 726 696, W www.sofronka.cz 
 viz�článek�na�str.�11

ČEko aGRo s.r.o., Chlum 41, 338 08  
Zbiroh, T 371 796 003, M 736 485 572 
nebo 4, E cernik.chlum@volny.cz

chmela a spol. v.o.s., Čilá 27, 338 13  
Zvíkovec, T 371 796 523, M 737 877 476

Lesospol Zbiroh, s.r.o., Švábínská ul. 605, 
338 08 Zbiroh, T 371 744 534,  
T/F 371 794 905, W www.lesospol.cz

Pěstování lesních sazenic Zíka s.r.o., 
340 34 Plánice 333, T 376 394 468

Valdman František, 342 01 Hrádek u Sušice 
111, T/F 376 382 063, M 603 829 133 
W www.stromkyvanocni.cz

Farkaš Jan, Lesná 158, 347 01 Tachov 
T 374 784 468, 374 784 460 - Písařova Vesce

HLaVÁČEk Rudolf, Vesnická 109/15, 312 00 
Plzeň - Červený Hrádek, M 721 416 103  
•  zámečnické práce, drobná dřevovýro-

ba, služby pro lesnictví 
HoFFMan, Táborská 237, 342 01 Sušice III  

T 376 528 692
LESÍk s.r.o., Senecká 24, 330 08 Zruč-Senec 

T/F 377 845 798, M 777 244 931, 777 271 762 
E info@lesik.cz W www.lesik.cz

obnovitelné zdroje s.r.o., 337 01 Dobřív 
287, T/F 371 783 032, M 602 486 530 
W www.obnovitelne‑zdroje.cz

Řeháček, Ve Vilkách 1946, 347 01 Tachov, 
T/F 374 720 295, W www.rehacek‑milota.cz

SILVa ET LIGnUM, 342 01 Hrádek 183 
T 376 508 557

Valvoda Stanislav, 342 01 Petrovice u Sušice 
72, T 376 382 062, M 606 390 522

Žák, Na Výhledech 352, 334 52 Merklín, 
T 377 912 190

BERy dřevovýroba s.r.o., 337 01 Veselá 16 
T/F 371 783 476, M 603 497 586 
E tom.bery@seznam.cz  •  výroba řeziva 

BESI.cZ a.s., Prešovská 4, 301 00 Plzeň 
T 377 221 772, F 377 221 797 
E lada@besi.cz W www.besi.cz

ciMS, a.s., P.O.BOX 260, 305 60 Plzeň 1 
T 377 259 696, F 377 259 694,  
E info@cims.cz W www.cims.cz

DREVSkoM s.r.o., Provozovna pila 
Maxov u Všerub, 340 01 Domažlice, T/F 
379 779 102, M 602 469 520, 603 949 086 
E vbehensky@iol.cz W www.drevskom.cz 

DŘEVoVÝRoBa HEPa s.r.o., Husova 266, 
336 01 Blovice, T 371 522 054,  
T/F 371 523 052, W www.hepa.cz 

Forwest, a.s., Na Roudné 276/19, 305 64 
Plzeň, T 377 259 826, W www.forwest.cz

HaaS FERTIGBaU spol. s r.o., 341 52 
Chanovice 102, T 376 535 111,  
F 376 535 866; E info@haas‑fertigbau.cz 
W www.haas‑fertigbau.cz

Pila kieswetter, s.r.o., Krašovice 26, 330 13 
p. Trnová u Plzně, T 373 393 293,  
F 373 393 294, E kieswetter@seznam.cz  
•  prodej dřevěných briket a řeziva 

PILa Tupec, 337 01 Lhota p. Radčem 103, 
T/F 371 751 092, W web.iol.cz/mtupec

PILa PoDHRÁZSkÝ MLÝn, 331 41 
Mladotice 20, T 373 399 234

Pila Šůs nepomuk, s.r.o., Dvorec 308,  
335 03, T 371 591 435, W www.pilasus.cz

PILa TURnER, Mýto 57, 347 01 Tachov 
T/F 374 728 909; T 374 728 910 - Kostelní

SoLoDooR a.s., Nádražní 166, 342 53 
Sušice, T 376 503 715,  
W www.solo.cz www.solodoor.cz

Stora Enso Timber Planá s.r.o., Tachovská 
824, 348 15 Planá u Mariánských Lázní 
T 374 733 700, W www.storaenso.com 

Park Servis Šumava, s.r.o., Na Tržišti 862, 
342 01 Sušice, T/F 376 526 487 
W www.webpark.cz/parkservis/

Plzeňský lesprojekt, a.s., nám. Gen. Píky 8, 
326 00 Plzeň-Slovany, T/F 377 240 109 
E lesprojekt@pl‑lesprojekt.cz  
W www.pl‑lesprojekt.cz

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, 
pobočka Plzeň, n. Gen. Píky 8, 301 58,  
T 373 729 990, W www.uhul.cz/plzen

agriimport, s.r.o., Poděbradova 12,  
301 32 Plzeň, T/F 377 227 345;  
Lité - T 373 394 569;  (viz�článek�na�str.�2)�
Kralovice - Havlíčkova 236 - T 373 312 174,  
E lite@agriimport.cz  
W www.agriimport.cz

aT SERVIS s.r.o., Husova 1252/75, 
301 17 Plzeň, T 377 221 789; Nepomuk - 
U Sokolovny 556: T 371 591 635,  
F 377 223 370 W www.atservis.cz

Čech, Malická 4, 301 11 Plzeň - Roudná 
T 377 541 429, M 608 701 440 
W www.volny.cz/stihl/  • STIHL 

Dřevonástroje s.r.o. 
Mlýnské Struhadlo 1 
339 01 Klatovy 
T 376 326 120, F 376 326 130 
E info@drevonastroje.cz 
W www.drevonastroje.cz 
•  výroba a prodej dřevoobráběcích  

nástrojů plochého charakteru  
- nože, protinože, atd.

 •  výroba a prodej nožů  
a dalších nástrojů pro zemědělství

 •  závěsy pro rámové pily 
Gaan, Americká 239, 347 01 Tachov 

T 374 725 724, W www.gaan.cz  • STIHL
kocUM, ul. 5. května 137, 339 01 Klatovy 

T/F 376 315 170, T 374 725 575 - Tachov 309  
E kocum@investtel.cz •  Husqvarna

JELÍnEk, Míru 12/1, 337 01 Rokycany 
T 371 725 515, W www.husqvarna.cz 

klima ‑ vzduchotechnika s.r.o., Kamenný 
Újezd 57, 337 03 Rokycany, T/F 371 724 806 
W www.klima‑vzduchotechnika.cz 
•  sušárny řeziva, automatické regulace 

konoP Josef, Herštýnská 295, 345 06 
Kdyně, T/F 379 732 908, M 606 852 201 
E josef.konop@tiscali.cz  
•  lesnické nástavby na malotraktory  

AGT a FARMÁŘ 
kRIVoŠ, 311 41 Vysoká Libyně 78 

T/F 373 397 762, E krivosm@quick.cz  
• Husqvarna, Jonsered, Partner,...

kŮS, Dlouhoveská 5/III, 342 01 Sušice 
T/F 376 526 865 • Husqvarna, těžba

MERIMEX s.r.o. 
Dolní Jadruž 55 
348 15 Planá u M.L. 
T 374 732 611,  
W www.merimex.cz 
•  prodej lesních strojů a techniky  

značky John Deere (Timberjack)

 Časopis Silva Bohemica  
(Český les)  

vychází od roku 1991 (19. ročník).

Vydává Bohemica, s.r.o. 
šéfredaktor Ing. Robert Klán

ISSN 1211-3239 
reg. č. MK ČR E 7877

Adresa:
SILVA BOHEMICA 

Josefská 4 - P. O. Box 1 
118 00 Praha 1

tel. +420 602 225 486 
fax +420 960 318 522 286

icq 445045301

e-mail: silva@bohemica.cz
web: www.bohemica.cz

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 P

LZ
E

ň
S

K
É

h
o

 K
R

a
jE

Číslo 12/2009 vyšlo 1. 12. 2009.
Termín uzávěrky  
do čísla 1-2/2010:

15. 12. 2009
Další uzávěrky:  

vždy 15. den předchozího měsíce

Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung

 

PodPIS (razítko):

daTum:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

VELIKoST, FoRma: oPaKoVÁNí, SLEVY:

oTIšTěNí adRESY:

 v číslech časopisu:.....
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (50% sleva)
(při 1. opakování sleva 10 %, 2. 20 %, 3. 30 %,...)

adRESa (včetně čitelného jména):

Silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286, e-mail: silva@bohemica.cz 

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na druhé straně).  
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
TexT (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen): oZNačTE RuBRIKY:



Lesní těžba
Harvesting / Holzeinschlag

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte 

24

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst 

Soukromé lesy
Private forests / Privatwälder

Školkařství
Nursery production / Baumschulen

Plešivecké nám. 74, 381 01 Český Krumlov 
T 775 22 6272, E shop@jatagan.eu

Potřeby pro nožíře - zásilkový obchod  
Velký výběr stavebnic nožů, materiálů, … 
Nože Laguiole, le Thiers, la Vendetta, …



MIkEŠ, Cukrovarská 6/518, 301 00 Plzeň - 
T 377 325 881 • Husqvarna, Jonsered

MoToRoVÉ STRoJE s.r.o. 
Koperníkova 737/4 
301 24 Plzeň 
T/F 377 227 142 F 377 223 863 
E stroje‑honda@volny.cz  
• DOLMAR, HONDA, MAKITA, SOLO

Pajer Pavel, Švabínská 6, 338 08 Zbiroh - 
Švabín, T 371 794 906 • STIHL 

TESaS ToP s.r.o., Zelenohorská 403, 
335 01 Nepomuk, T 3 71 591 331, pobočka 
Plzeň - Skladová 2291/8: T/F 377 227 416 
W www.tesastop.com  
•  UNC, WAY LIEBHERR,  

NEUSON, STAVOSTROJ,  
LKT, KOBIT, MONTABERT 
 viz�článek�na�straně�11

Wood‑Mizer‑Servis, s.r.o. 
Osvaldova 91, 339 01 Klatovy - Luby 
T 376 312 220, F 376 319 011 
M 602 439 799 
E greill@woodmizer.cz  
W www.woodmizer.cz  
•  prodej a servis pásových pil  

 viz�článek�na�straně�19

Závod lesní techniky Tachov, a.s., 
Oldřichovská 438, 347 01, T 374 722 071-2

Bezucha a Elleder, Skupova 24, 300 01 
Plzeň T 377 423 766, W www.zbraneplzen.cz 

Flobert, Hrádecká 242, 342 00 Sušice 
T 376 528 634 •  zbraně - střelivo 

HonS, Školní 44, 312 16 Plzeň-Doubravka 
M 607 616 435, W www.kadel.cz/hons 
• nože

kašpar, Plzeňská 32, 349 01 Stříbro 
T 374 622 478 •  lovecké potřeby 

lovec s.r.o., Krameriova 129  
(vchod	z	Václavské	ulice), 339 01 Klatovy 
t/F 376 314 287, m 774 203 333,  
E info@obchod-lovec.cz 
W www.obchod-lovec.cz 
•  zbraně, střelivo, myslivecké oděvy 

a doplňky - v prodejně zbraní  
nebo prostřednictvím e-shopu 

LoS - lovecké potřeby, Ke sv. Jiří 10, 312 00 
Plzeň, T 377 386 896, W www.los.actual.cz

Lovecké potřeby U Huberta, Kostelní 170, 
344 01 Domažlice, T 379 725 577

LoVEX, Na Rybníčkách 59/II., 339 01 
Klatovy, T/F 376 310 347, W www.lovex.cz 

martínková libuše & martínek václav, 
345 45 Blížejov 150, t 379 428 594, 
F 379 428 515, W www.martinekv.cz 
E vaclav.martinek@martinekv.cz 
•  prodej zbraní, střeliva, optiky a elektro-

nického zařízení pro lov a sport 
 •  individuální dovoz zbraní z celého 

světa
 •  stavba a ladění zbraní
 •  vývoj a výroba střeliva, dovoz zařízení  

a komponent pro přebíjení
Mr. Forester s.r.o., Vlastina 602/23, 323 00 

Plzeň, T 377 534 754, M 603 900 994 
W www.volny.cz/mrforester • zbraně TOZ

nožířství otakar Pok, Klatovská 10 
301 25 Plzeň, T/F 377 225 518,  
E otakarpok@quick.cz  
W www.pok‑knives.com

Petřík, Pod Kasárny 816, 331 41 Kralovice 
T 373 397 201, E petrik.bohumil@tiscali.cz  
W www.plzen‑info.cz/firma/lovecke‑potreby 
• zbraně, výkup zvěřiny, chov psů

PUŠkaŘSTVÍ ‑ ČÍŽEk, Sedláčkova 16, 301 01 
Plzeň, T 377 220 314, M 604 572 435

Střelnice LEIko s.r.o., náměstí Emila 
Škody, 301 00 Plzeň, T 377 222 199,  

F 377 734 954, E ludekholub@mybox.cz  
W www.leiko.cz  • střelnice, zbraně

Svatý Hubert, s.r.o., Sladkovského 1250/1, 
326 00 Plzeň - Slovany, T/F 377 442 167 
W www.plzen‑info.cz/firma/svatyhubert/

ŠLaPÁkoVÁ - ZBRANĚ A STŘELIVO, 
Plzeňská 96, 332 14 Chotěšov, T 377 900 067

U Huberta spol. s r.o., Plánská 447/2, 
301 64 Plzeň, T/F 377 259 608, E hubert@
cbox.cz  
W www.plzen‑info.cz/firma/u_huberta

U SV. HUBERTa - nám. Republiky 91,  
347 01 Tachov, T 374 724 026

Lesní stavby, s.r.o., Palackého 764, 340 22 
Nýrsko, T 376 571 106, W www.lesnistavby.cz

obchod s trofejemi, 345 34 Klenčí p. Čer. 323, 
T/F 379 795 016, W web.iol.cz/trophy/

Profesional cZ s.r.o. 
Na Bořích 5, 317 56 Plzeň 
T 377 241 941 
F 377 242 626 
E info@profesional‑plzen.cz  
W www.profesional‑plzen.cz  
•  ochranné oděvy,  

obuv a prostředky

PLETIVA
za skvělé ceny, zdarma dovezeme
160 cm uzlíkové - od 16,4 Kč, 200 cm uzlíkové - od 20,5 Kč

Tel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cz
            Libor Velísek, Tyršova 331, 517 54 Vamberk
VYŽÁDEJTE SI NÁŠ AKTUÁLNÍ KATALOG

B&F s.r.o., výroba chovatelských  
a mysliveckých potřeb z kůže,  
Cerhenská 325, 290 01 Sokoleč 
Tel./Fax: 325 654 516 
E-mail: info@baf-pet.cz  
Web: www.baf-pet.cz 
•  Kynologické potřeby:  

obojky, vodítka, postroje...
•  Myslivecké potřeby:  

puškové řemeny, nábojové pásy...

Různé
Others / Verschiedenes

sdružení taxačních kanceláří 
Chválkovická 503/88A, 779 00 Olomouc 
t 585 152 370 - 75, F 585 152 371 
e taxonia@taxonia.cz W www.taxace.cz 
•  zájmové sdružení právnických a fyzic-

kých osob zastupuje 11 taxačních firem

25

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 P

LZ
E

ň
S

K
É

h
o

 K
R

a
jE

 301 00 Plzeň, Poděbradova 12, tel./fax: 377 227 345 
331 41 Kralovice, Havlíčkova ul. 236, tel./fax 373 312 174

s.r.o. Líté 60, 331 52 Dolní Bělá, tel. 373 394 569

pro likvidaci nejen dřevní hmoty, ale též  
pro úpravu lesních cest a drcení kamenů až do 
průměru 15 cm - pro traktory o výkonu 150 koní

NoviNky

Štípací kleště AUER  
- adapter k hydraulickému jeřábu

Lesní mulčovač MULTIFORST

N a b í z í m e  l e s n í  a  z a h r a d n í  t e c h n i k u  ř a d y  z n a č e k :

Motorový kůň MK

PROFDRIVE 
10 a 12 tun

(FOREST HORSE) pro  
stahování dřeva o objemu 

cca 1-1,2 m³, tzn. hmotnosti 
cca 800-1000 kg, stroj si  
získává oblibu, je šetrný  

k prostředí a přitom  
dostatečně výkonný, 

rozšiřuje se řada adaptérů.

            FaRmI, SEPPI m, STIHL, LaSKI,  
hoNda, amBoSS, SToCKmaNN, BGu maSChINEN, 

NaaRVa-GRIPP, FISKaRS, oREGoN, BahCo,...

e-mail:  kadlec@agriimport.cz  web: www.agri import.cz

Provozovny:

Štípačka dřeva MASTERSPLIT

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen 

Koupím vojenské puškohledy  
a i jinou vojenskou optiku a montáže na ně,  

i poškozené. Tel.: 606 279 819

X = RYCHLEJI

aGRoLES, s. r. o. 
Pražská 446 
397 01 Písek

tel.: 382 272 104 
       382 272 106
fax: 382 272 105 

agroles@agroles-oregon.cz 
www.agroles-oregon.cz

nové řetězy lPX řežou až o 9 % rychleji  
a řetězy BPX dokonce až o 16 % rychleji
charakteristika: Modrý řezací zub

Písek
s.r.o.

j.G.s. tRade s.r.o. - zbraně, střelivo 
Na Louži 939/5, 101 00 Praha 10 
t/F 271 722 046, m 724 043 638 
e info@jgstrade.cz W www.jgstrade.cz
•  prodej zbraní, střeliva, loveckých potřeb, 

olejů, obranných prostředků, pouzder  
na dlouhé i krátké zbraně, e-shop



FI
R

E
m

N
í P

R
E

ZE
N

Ta
C

E
 

S
N

ě
m

 L
E

S
N

íK
ů

 vladimír Krečmer ve svém příspěv-
ku shrnul „Vztahy	 lesní	 a	 environmen-
tální	 legislativy	 s	 legislativou	 ochrany	
přírody	 z	 pohledu	 vlastníka	 a	 správce	
lesa“. Nejen on připomenul, že název 
zákona 114/1992 Sb. je vlastně nevhod-
ný, neboť se v podstatě zabývá pouze 
ochranou přírody (jejíž ochrana je nad-
řazena zákonu lesnímu i vodnímu), tedy 
o ochranu přírody v krajině bez povin-
nosti posuzovat kromě ochrany příro-
dy pro ni samu i další veřejné zájmy 
v kulturní krajině a bez odpovědnosti za 
následky. Současně dochází k přenášení 
úhrady nákladů a újmy mocensky na 

vlastníky mj. prostřednictvím provozních 
plánů, které jsou vydávány za nástroje 
vlastníka, ale následně jsou zde zakotve-
ná opatření označována jako požadavek 
vlastníků, takže nevzniká nárok na pod-
poru (!).
 V. Krečmer kromě vlastního vystou-
pení shrnul výsledky přednášek a disku-
se do několika bodů, z nichž uvádím:
-  Určitá krize týkající se lesnické proble-

matiky proběhla v celé Evropě - v ČR 
má své specifikum; 

-  K současné situaci týkající se daného 
tématu by posléze měly orgány České 
lesnické společnosti ve spolupráci se 
SVOL prezentovat určité stanovisko;

-  Přetrvávajícím problémem je unikátní 
rozdvojená, či dvojkolejná správa lesů 
představující svérázné mocenské řeše-
ní jednostranné nadvlády tzv. ochrany 
přírody s využíváním nepodložených 
právních domněnek na místě přírodních 
zákonů, ale i to, že nejsou definovány 
veřejné zájmy na lesích (jejich definice 
by zřejmě vadila jak environmenta-
listickému maximálnímu přiblížení se 
„přírodě“, tak ekonomistické ideologii 
ledující maximalizaci zisků);

-  Lesníci by se měli přesvědčit poli-
tiky o důležitosti lesnického sektoru 

a úředníci by měli aktivně zainteresovat 
společnost, aby věděla co chtít a co od 
státu požadovat, rovněž by mělo být 
upřesněno jaký je účel státních lesů;

-  Málo se uvažuje o tom, jak uvést do 
praxe provázanost tří sloupů trvale udr-
žitelného, nejen obhospodařování lesů, 
ale i žití - zatím se toto téma obvykle 
odbývá pouze opakovanými prázdnými 
frázemi;

-  Lesnictví hledá své nové či širší uplat-
nění ve společnosti, a protože nelze 
stavět jen na ekonomickém pilíři je 
vhodné zmnožit hospodářské cíle les-
ního hospodářství, tedy nejen dříví, ale 
zabývat se cíleně lesnickými službami;

-  Je nutné si opakovaně pokládat otázku, 
co všechno může les a lesní hospodář-
ství společnosti nabídnout;

-  Přitom nelze význam ekonomického 
pilíře podceňovat (tzv. čirý environ-
mentalismus bez ohledu na dopady 
přesunuje náklady na vlastníky);

-  Je důležité zlepšit a racionálně provázat 
všechny zákony, které se nějakým způ-
sobem dotýkají životního prostředí… 

 … a ty pak také dodržovat. Vyma-
hatelnost práva je dalším problémem za 
situace, kdy se z práva pomocí ideolo-
gizované politiky stává neprávo, kdy po 

potřebných kompromisních a zdánlivě 
příznivých ujednáních (mj. Natura 2000, 
dohody o urovnání sporu) dojde např. po 
změně úředníků k dalším změnám - a to 
již bez vlastníka, k zákulisnímu jednání, 
lobování a nakonec rozhoduje ten, kdo 
má dostatek drzosti si vykládat věci po 
svém a ovládá média. 
 Přitom, jak rovněž odeznělo v prů-
běhu sněmu lesíků, by v podstatě stačilo 
dodržovat těch deset paragrafů, které již 
kdysi, vzhledem k tomu, že ještě nebyl 
vynalezen papír, dal do kamene vytesat 
Mojžíš. To se ovšem netýká jen lesů 
a lesnické či environmentální politiky, ale 
celé společnosti.
	 Karel	Vančura	st.

S B

 Firma Wood-Mizer pokračuje s roz-
šiřováním sortimentu svých pilových 
pásů a uvádí na trh pilové pásy nového 
rozměru.
 Jak je velice dobře známo, Wood-
Mizer, lídr v technologii úzkého pilové-
ho pásu, vyrábí pilové pásy ve čtyřech 
variantách profilu zubů, které speciálně 
vyvinul pro různé druhy dřeva. Je to profil 
zubů 10/30 pro měkká a tvrdá dřeva, 
9/29 pro tvrdá dřeva a zmrzlé kmeny, 
13/29 pro měkká dřeva a nedávno vyvi-
nutý profil 4/32 pro extrémně tvrdá dřeva, 
zmrzlé a vysušené kmeny.
  Současně firma začíná uvádět pilo-
vé pásy v nové šířce. Dříve byly na 
trhu zastoupeny dvě šířky pilových pásů 
Wood-Mizer: 32 mm a 38 mm. První měl 

tloušťku 1,07 mm a používal se na pilách 
s motory o menším výkonu a se stan-
dardními koly. Pilové pásy široké 38 mm 
poskytují více cyklů ostření, to znamená, 
že jejich pracovní potenciál je lepší. Ale při 

jejich tloušťce 1,14 mm nejsou tak pružné 
a tudíž je lze využívat na pilách s většími 
koly (jako má například řada LT70, LT300, 
TVS, SVS) a s motory 18,5 kW a více.
 Nyní, jak Wood-Mizer oznamuje, 
jsou na trh uváděny další nové pilové 
pásy široké 35 mm. Ty kombinují před-
nosti obou pilových pásů zmíněných 

výše a generují pro uživatele přidanou 
hodnotu.
  Na jednu stranu je pilový pás 35 mm 
o 3 mm širší než standardní Wood-Mizer 
pilový pás 32 mm, a podle toho má delší 

životnost. Na druhou stranu pro svoji 
tloušťku 1.07 mm se může používat na 
pilách s menším motorem a není třeba 
vyměňovat kladky vodítek pilového pásu 
za širší. Tyto pilové pásy se hodí i pro 
pásové pily ostatních výrobců. 
 Tyto přednosti vyniknou ještě více, 
když se vezme v úvahu, že cena nového 

pilového pásu 35 mm se jen mírně liší 
od svého předchůdce - pilového pásu 
32 mm.
 Oznamuje se, že sortiment pilových 
pásů Wood-Mizer zahrnuje nyní i pásy 
45 mm a 50 mm pro pily s nejsilnějšími 
motory a jiných výrobců pásových pil. 
 do konce roku 2009 akce - 
sleva na pilové pásy, při odbě-
ru nejméně 10 kusů. 

Wood-Mizer Servis
Luby 91, 339 01 Klatovy

tel 376 312 220
fax 376 319 011

greill@woodmizer.cz
www.woodmizer.cz 

Prodloužená životnost pilového pásu spolu s využitím  
pásových pil o nižším příkonu, to jsou charakteristické  

vlastnosti nového pilového pásu Wood-Mizer. 

Wood-Mizer Moravia
Sovadinova 6
690 02 Břeclav

tel/fax 519 322 443
info@wood.mizer.net
www.wood-mizer.net

Nový pilový pás Wood-Mizer široký 35 mm

19

Vladimír KREčmER

Petr SmuTNý, radní Plzeň. kraje


